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4. Abschnitt

A-/B-/C-Finale
Freitag, 14. Dezember 2018

Zuschauereinlass: 15.00 Uhr / Beginn: 16.00 Uhr

Veranstalter:
Deutscher Schwimm-Verband e.V.,
Fachsparte Schwimmen
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Meldeergebnis - 4. Abschnitt

Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018
13.12. - 16.12.2018, Berlin

Veranstalter:
Ausrichter:

Deutscher Schwimm-Verband e. V.
Deutscher Schwimm-Verband e. V.

Teilnehmende Vereine:

Verein

J&T Sportteam

PK Martin

Scottsdale Aquatic Club
SG Poseidon Eppelheim
SG Regio Freiburg

SGR Karlsruhe

SV Nikar Heidelberg
Nibad-Flipper

SC Prinz Eugen Miinchen
SG Bamberg

SG Mittelfranken

SG Oberland Penzberg
SG Stadtwerke Miinchen
SSKC Poseidon Aschaffenburg
SV Wiirzburg 05

Berliner TSC

SG Berliner Wasserratten
SG Neukdlin Berlin

SSC Berlin-Reinickendorf
Wasserfreunde Spandau 04
Potsdamer SV

TSG Huchting/Blumenthal Bremen
AMTV-FTV Hamburg

SG HT16 Hamburg

SGS Hamburg

DSW 1912 Darmstadt
Erster Offenbacher SC
Hofheimer SC

SC Wiesbaden 1911

SG Frankfurt

SV Gelnhausen

WSV GroBkrotzenburg
Hannover 96

SG RethenSarstedt

SGS Hannover

TWG 1861 Gottingen
W98 Hannover

SSG Saar Max Ritter
Dresdner Delphine
Dresdner SC 1898

SC Chemnitz von 1892
SC DHfK Leipzig

SSG Leipzig

ST Erzgebirge

SV Zwickau von 1904
SC Magdeburg

SVK

USA
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

LSV 3
LSV 3
LSV 3
LSV 4
LSV 5
LSV 6
LSV 6
LSV 6
LSV 7
LSV 7
LSv 7
LSV 7
LSv 7
LSV 7
LSv 7
LSV 9
LSV 9
LSV 9
LSV 9
LSV 9
LSV 11
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 12
LSV 13

Aktive
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47  SC Delphin Libeck GER LSV 14 1 1
48 SG Bad Schwartau GER LSV 14 1 2
49 SG Stormarn Barsbiittel GER LSV 14 4 4
50 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn GER LSV 14 1 1
51 TSV RW Niebdill GER LSV 14 1 1
52 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 1 1
53 DLRG - Weimar GER LSV 16 1 1
54  Erfurter SSC GER LSV 16 3 3
55 SV 1883 Schwarza GER LSV 16 1 1
56 1. Paderborner SV GER LSV 17 2 2
57 Aachener SV 06 GER LSv 17 1 1
58 Disseldorfer SC 1898 GER LSV 17 1 1
59 S. V. Bergisch Gladbach GER LSV 17 2 2
60 SC Aqua KéIn GER LSV 17 3 3
61 SC Steinhagen-Amshausen GER LSV 17 1 1
62 SG Bayer GER LSV 17 4 4
63 SG Dortmund GER LSV 17 5 5
64 SG Essen GER LSv 17 9 9
65 SG Gladbeck/Recklinghausen GER LSV 17 3 3
66 SG Ruhr GER LSV 17 1 1
67 SG Siegen GER LSv 17 1 1
68 SV Blau-Weif Bochum GER LSV 17 4 4
69 TPSK 1925 GER LSV 17 2 2
70 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 1 1
71 1.SC Ravensburg GER LSV 18 1 1
72 Neckarsulmer Sport-Union GER LSV 18 3 3
73 SSG Reutlingen/Tibingen GER LSV 18 1 1
74 SV Schwabisch Gmind GER LSV 18 2 2
75  VfL Sindelfingen GER LSV 18 2 2
76  Deutscher Schwimm-Verband GER LSV 99 1 1
Summe 179 191 0

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.
Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.

https://www.titanium-sportservice.de
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Wettkampf-Nr. 110

400m Lagen Frauen Finale

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

C-Finale

0
Josephine Schumacher
Lisa Stamm
Anne-Helen Schultz
Natalie Wéltinger
Johanna Kother
Lucy Béhmke
Anna Reibenspiess
Cosima Rau

ooNOTUThWN

B-Finale

Victoria Suchantke
Chiara Klein

Elea Linka

Zoe Vogelmann
Pia-Sophie Berndt
Annika Huber
Paulina Kéhler
Emelie Schnagl

vooNOTUVThWNHO

A-Finale
0
Marie Rebekka Horschitz
Malin Grosse
Samira Svea Erhart
Franziska Hentke
Anna Kroniger
Giulia Goerigk
Josi Platalla
Kellie Messel

VoONOTUTDhWN -

04:18,94 Mireia Belmonte Garcia ESP
04:18,94 Mireia Belmonte Garcia ESP
04:29,46 Nicole Hetzer SC Magdeburg

2004 Wasserfreunde Spandau 04
1992 SV Blau-Wei3 Bochum
2002 SG Neukdlln Berlin

2000 WSV GroBkrotzenburg
2002 SG Essen

2003 SG Berliner Wasserratten
2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg
2003 SG Mittelfranken

2000 Hannover 96

2004 Potsdamer SV

2001 SG Stormarn Barsbiittel
2003 SV Nikar Heidelberg
2002 SC Magdeburg

2003 VfL Sindelfingen

2003 Hannover 96

2001 SSG Saar Max Ritter
1998 SGR Karlsruhe

2002 SGS Hannover

1999 SC Wiesbaden 1911
1989 SC Magdeburg

2000 SV Blau-WeiB Bochum
2002 SGR Karlsruhe

2002 SG Neukdlin Berlin

2004 SG Mittelfranken

Wettkampf-Nr. 111

400m Lagen Manner Finale

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

C-Finale

Suri Phandara
Alexander Eich
Julian Heitkemper
Cedric Biissing
Daniel Mizera

Fynn Niclas Mohlfeld
Kevin Geiselhart

oooNOTUVThWNHO

B-Finale

0
Marvin Schwickert
Max Helget
Patrick Heller
Silas Beth
Danny Schmidt
Tim Dennis Kost
Fynn Kunze
Rafael Siinkel

OooNOTUVThAhWN

03:55,50 Ryan Lochte USA
03:57,27 Laszlo Cseh HUN
04:01,87 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt

2002 Wasserfreunde Spandau 04
2002 Dresdner SC 1898

2000 TPSK 1925

2003 SG Dortmund

1999 J&T Sportteam

2000 SG Stormarn Barsbiittel
1992 SG Siegen

2002 Scottsdale Aquatic Club
2001 SGR Karlsruhe

2001 Wasserfreunde Spandau 04
2003 SG Bad Schwartau

2001 SG Frankfurt

2002 SV Nikar Heidelberg

2002 TWG 1861 Gottingen

2002 Dresdner SC 1898

12.08.2017 Eindhoven
12.08.2017 Eindhoven
16.12.2001 Antwerpen

05:00,71
04:58,51
04:58,21
04:55,88
04:56,60
04:58,23
04:59,89
05:00,86

04:54,33
04:54,15
04:53,58
04:51,98
04:52,37
04:54,07
04:54,28
04:55,81

04:51,23
04:49,76
04:48,19
04:38,50
04:47,87
04:48,50
04:50,39
04:51,57

16.12.2010 Dubai
11.12.2009 Istanbul
19.11.2015 Wuppertal

04:39,72
04:36,87
04:34,81
04:31,88
04:31,88
04:36,42
04:37,15

04:30,15
04:28,53
04:27,62
04:24,22
04:25,49
04:28,08
04:29,15
04:30,29
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Wettkampf-Nr. 111

400m Lagen Manner Finale
03:55,50 Ryan Lochte USA
03:57,27 Laszlo Cseh HUN
04:01,87 Marco Koch

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord
A-Finale
0
1 Paul Hentschel
2 Thomas Rohmberger
3  David Thomasberger
4 Johannes Hintze
5 Richard Braunberger
6  Nikita Rodenko
7 Arti Krasniqi
8  Yannick Plasil
9

Wettkampf-Nr. 112

50m Schmetterling Frauen Finale

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

C-Finale

Hannah Plicker
Eileen Vieth
Christina Lehr

Daniela Karst
Lara Seifert
Alexandra Arlt
Sirintana Beune

LooNOTUVIhWNHO

B-Finale

0
Katharina Vos
Amelie Zachenhuber
Selina Celar
Maya Tobehn
Hannah Kiichler
Jana Markgraf
Hanna Koch
Sara Safranko

vooNOTUThWN

A-Finale

Karolin Kuhlmann
Mareike Ehring

Lisa Hopink
Angelina Koéhler
Laura Frederike Selle
Olivia Wrobel
Jessica Felsner

Luisa Marie Razeto

ooNOTUVThWNHO

Maria Victoria Schutzmeier

1997
1997
1996
1999
2000
2001
1999
2001

SC Chemnitz von 1892

SV Zwickau von 1904

SSG Leipzig

Deutscher Schwimm-Verband
SG Frankfurt

SG Mittelfranken

Swim-Team Stadtwerke EImshorn

SG Gladbeck/Recklinghausen

00:24,38 Therese Alshammar SWE
00:24,38 Therese Alshammar SWE
00:25,49 Aliena Schmidtke SC Magdeburg
2002 Erster Offenbacher SC
1997 SC Aqua Kéln
1998 Hofheimer SC
1999 SG Dortmund
1993 SG Mittelfranken
2004 SC Chemnitz von 1892
2001 Dresdner SC 1898
2003 SV Nikar Heidelberg
1997 SC Chemnitz von 1892
2004 SC Prinz Eugen Munchen
1999 DSW 1912 Darmstadt
2002 Berliner TSC
2002 Potsdamer SV
1999 SG Bayer
2000 Disseldorfer SC 1898
2003 W98 Hannover
1995 SC Steinhagen-Amshausen
2001 VFL Gladbeck 1921
1998 SG Essen
2000 Hannover 96
2000 SG Stormarn Barsblittel
1998 SG Neukdlin Berlin
1995 SC Aqua Kdéin
1992 ST Erzgebirge

DSW 1912 Darmstadt

16.12.2010 Dubai
11.12.2009 Istanbul
19.11.2015 Wuppertal

04:22,22
04:21,27
04:19,66
04:16,04
04:18,98
04:20,96
04:21,78
04:22,60

22.11.2009 Singapore
22.11.2009 Singapore
14.12.2017 Copenhagen

00:28,29
00:28,25
00:28,09
00:27,92
00:27,97
00:28,14
00:28,29
00:28,59

00:27,81
00:27,51
00:27,45
00:27,42
00:27,42
00:27,49
00:27,72
00:27,88

00:27,35
00:27,14
00:26,71
00:26,43
00:26,70
00:26,86
00:27,21
00:27,36
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Wettkampf-Nr. 113

50m Schmetterling Manner Finale

Weltrekord 00:21,75 Nicholas Santos BRA
Europarekord 00:21,80 Steffen Deibler GER
Deutscher Rekord 00:21,80 Steffen Deibler Hamburger SC 1879
C-Finale

0

1 Alexander Engels 2000 Erfurter SSC

2 Lukas Tietze 1996 SC Aqua Kéln

3 Mateus Naves Brigido 1996 Aachener SV 06

4  Georg Schubert 2001 Dresdner SC 1898

5  Gregor Sporlein 1995 SG Bamberg

6  Kirill Lammert 2003 SC Delphin Liibeck

7  Maurice Ingenrieth 2000 SG Neukdlin Berlin

8  Emre Demirdas 2000 SG Bayer

9
B-Finale

0

1 Thomas Holzkamm 1996 SG Regio Freiburg

2 Alexander Litke 1998 Berliner TSC

3  Alexander Bauch 1999 SG Frankfurt

4  Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer

5  Fabian Schneider 1998 1.SC Ravensburg

6  Maximilian Oswald 1994 Wasserfreunde Spandau 04

7  Manuel Genster 1999 SG Oberland Penzberg

8  Simon Fritsch 1994 Potsdamer SV

9
A-Finale

0

1 Moritz Schaller 2000 SG Bayer

2 Christoph Fildebrandt 1989 SSG Saar Max Ritter

3  Fleming Redemann 2000 SG Essen

4  Stefano Razeto 1986 ST Erzgebirge

5  Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund

6  Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen

7  Philipp Sikatzki 1994 1. Paderborner SV

8  Bjorn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg

9

Wettkampf-Nr. 114

200m Ricken Frauen Finale

Weltrekord 01:59,23 Katinka Hosszu HUN
Europarekord 01:59,23 Katinka Hosszu HUN
Deutscher Rekord 02:03,00 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911
C-Finale

0

1 Eva Schweiger 2002 S. V. Bergisch Gladbach

2 Lilo Firkert 2002 Dresdner SC 1898

3  Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar

4  Lea Marsch 2000 SSG Leipzig

5 Anna-Lena Materne 2000 S. V. Bergisch Gladbach

6  Nele Sandmann 2004 SG Essen

7  Laura Fobbe 2000 SG Essen

8  Madlen Wendland 2002 SG RethenSarstedt

9
B-Finale

0

1 Torina Oztirk 2004 Potsdamer SV

2 Celina Schieck 2002 Erfurter SSC

3  Liv-Kathy Gobel 2003 SV Nikar Heidelberg

4 Varinka Albert 2000 SG Mittelfranken

5  Lucy Bohmke 2003 SG Berliner Wasserratten

6  Selina Miller 1998 SC Wiesbaden 1911

7  Inga Fehlhaber 2003 W98 Hannover

8  Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt

9

06.10.2018 Budapest
14.11.2009 Berlin
14.11.2009 Berlin

00:24,62
00:24,57
00:24,52
00:24,48
00:24,49
00:24,57
00:24,58
00:24,69

00:24,41
00:24,39
00:24,34
00:24,31
00:24,32
00:24,38
00:24,39
00:24,45

00:24,18
00:23,97
00:23,86
00:23,59
00:23,79
00:23,92
00:24,05
00:24,25

05.12.2014 Doha
05.12.2014 Doha
06.12.2009 Wuppertal

02:20,52
02:19,69
02:19,47
02:18,24
02:19,18
02:19,52
02:20,07
02:21,07

02:17,57
02:15,80
02:15,64
02:15,09
02:15,30
02:15,75
02:17,52
02:18,22
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Wettkampf-Nr. 114
200m Riicken Frauen Finale

Weltrekord 01:59,23 Katinka Hosszu HUN 05.12.2014 Doha
Europarekord 01:59,23 Katinka Hosszu HUN 05.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 02:03,00 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 06.12.2009 Wuppertal
A-Finale

0

1 Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen 02:14,91

2 Jennifer Pietrasch 1999 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:13,82

3 Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken 02:13,43

4  Anna Friedrich 1999 W98 Hannover 02:11,77

5  Sophia Beckers 2001 SG Essen 02:13,18

6  Eileen Diener 1995 Potsdamer SV 02:13,46

7  Kim Kristin Kriiger 2003 SG Dortmund 02:13,91

8  Marie Brockhaus 1998 Niibad-Flipper 02:15,01

9

Wettkampf-Nr. 115
200m Riicken Manner Finale

Weltrekord 01:45,63 Mitchell Larkin AUS 27.11.2015 Sydney
Europarekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin SRB 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:49,14 Christian Diener Potsdamer SV 01.09.2014 Dubai
C-Finale

0

1 Patrick Dalferth 1999 SV Schwabisch Gmiind 02:03,92

2 Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter 02:03,43

3 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 02:02,78

4 Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim 02:02,52

5  Fabian Giinther 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 02:02,55

6  Tjark Herzog 2000 SG Poseidon Eppelheim 02:03,37

7  Adrian Bierewitz 1999 SG Frankfurt 02:03,65

8 Richard Ahnert 2001 Erfurter SSC 02:04,87

9
B-Finale

0

1 Marc Niter 2003 VfL Sindelfingen 02:01,32

2 Ole Mats Eidam 2003 Potsdamer SV 02:00,92

3 Kevin Jan Behnke 2001 SG Neukdlin Berlin 02:00,64

4  Rene Pascal Knott 2000 1. Paderborner SV 01:59,84

5 Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig 02:00,20

6  Marvin Dahler 2001 SSG Reutlingen/Tubingen 02:00,87

7  Lukas Kndlker 2001 SGS Hannover 02:01,09

8  Fabian Heitkemper 1997 TPSK 1925 02:02,14

9
A-Finale

0

1 Marc Brock 2000 SG Essen 01:59,09

2 Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Wiirzburg 05 01:58,28

3  Adam Cernek 1999 PK Martin 01:58,05

4  Andreas Wiesner 1994 SG Neukdlln Berlin 01:55,46

5  Lukas Martens 2001 SC Magdeburg 01:57,71

6  Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 01:58,13

7  Michael Schéffner 2000 SC DHfK Leipzig 01:58,29

8  Alexander Bauch 1999 SG Frankfurt 01:59,17

9
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e J e  aaMyrtha)
0’ E 3%\ WERRS TOUSE uentim wdBPols )
- FINIS: adiaas NDE| 5 .
e ¥ sonoumstox  \\Srenex




13.-16.12.2018

Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

Seite: 8

Wettkampf-Nr. 116

200m Freistil Frauen Finale

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

C-Finale

0
Bettina Merkle
Marlene Sandberg
Chiara Klein
Delara Ditterich
Alina Hennl
Amelie Zachenhuber
Mira Selling
Lara-Marie Schonfeldt

ooNOTUVIThWN

B-Finale

Charlotte Blanke
Antonia Stenbrock
Lara Seifert

Lisa Sophie Selle
Rosalie Kleyboldt
Hannah Kiichler
Lea Boy

Kaja Reinhardt

vooNOTUVThWNHO

A-Finale

0
Marlene Hither
Maya Tobehn
Franziska Weidner
Julia Mrozinski
Isabel Gose
Josephine Tesch
Alexandra Wenk
Lia Neubert

VoONOTUTDhWN -

01:50,43 Sarah Sjoestroem
01:50,43 Sarah Sjoestroem
01:53,96 Silke Lippok

SWE
SWE
SSG Pforzheim

Neckarsulmer Sport-Union
SSC Berlin-Reinickendorf

SG EWR Rheinhessen-Mainz

SC Prinz Eugen Miinchen

SG Gladbeck/Recklinghausen

SG Stormarn Barsbilittel

Neckarsulmer Sport-Union

1989

2002

2004 Potsdamer SV

2005

1996 SV Wiirzburg 05
2004

1999 Potsdamer SV

2003 SG Neukdlin Berlin
2002 SG Neukdlln Berlin
2000

2004 SC Chemnitz von 1892
2000

2003 SC Wiesbaden 1911
2002 Potsdamer SV

2000 SV Wiirzburg 05
2000 SG Dortmund

1998

2002 Berliner TSC

1996 SG Mittelfranken
2000 SGS Hamburg

2002 SV Nikar Heidelberg
1999 SG Neukdlin Berlin
1995 SG Neukdlln Berlin
2000 SSG Leipzig

Wettkampf-Nr. 117

200m Freistil Manner Finale

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

C-Finale

Niklas Reibenspiess
Maurits Kuhn

Timo Jahn

Felix Richtsfeld
Silas Beth

Aaron Fandrei
Viktor Keller
Philipp Dalferth

ooNOTUVThWNHO

B-Finale

0
Bjorn Kroniger
Leif-Henning Kliver
Paul Hentschel
Nikita Rodenko
Gregor Sporlein
Julian Haller
Louis Dramm
Alexander Eckervogt

OooNOTUVThAhWN

01:39,37 Paul Biedermann
01:39,37 Paul Biedermann
01:39,37 Paul Biedermann

GER
GER
SV Halle/s.

Wasserfreunde Spandau 04
SG Stadtwerke Miinchen

1998 SV Blau-WeiB Bochum
2000 SG Neukdlln Berlin
2000

1996

2003 SG Bad Schwartau
2001 SV 1883 Schwarza
1998 SC Wiesbaden 1911
2001 SV Schwabisch Gmiind
1998 SV Blau-Wei3 Bochum
1993 TSV RW Niebill

1997 SC Chemnitz von 1892
2001 SG Mittelfranken

1995 SG Bamberg

1998 SG Frankfurt

2002 Dresdner Delphine
2000 SG Essen

12.08.2017 Eindhoven
12.08.2017 Eindhoven
28.11.2010 Eindhoven

02:04,29
02:03,47
02:03,17
02:02,54
02:02,72
02:03,28
02:03,65
02:04,74

02:02,21
02:01,91
02:01,35
02:00,84
02:01,26
02:01,52
02:01,91
02:02,49

02:00,51
02:00,16
01:58,67
01:58,04
01:58,14
01:58,82
02:00,45
02:00,69

15.11.2009 Berlin
15.11.2009 Berlin
15.11.2009 Berlin

01:50,91
01:50,78
01:50,24
01:49,95
01:50,00
01:50,70
01:50,91
01:50,93

01:49,50
01:48,54
01:48,45
01:47,80
01:48,20
01:48,49
01:48,77
01:49,54
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Wettkampf-Nr. 117
200m Freistil Manner Finale

Weltrekord 01:39,37 Paul Biedermann GER 15.11.2009 Berlin
Europarekord 01:39,37 Paul Biedermann GER 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:39,37 Paul Biedermann SV Halle/s. 15,11.2009 Berlin
A-Finale

0

1 Aleksi Schmid 1996 Neckarsulmer Sport-Union 01:47,61

2  Robin Backhaus 1989 SG Neukadlin Berlin 01:46,79

3 Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:46,13

4  Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 01:45,09

5  Poul Zellmann 1995 SG Essen 01:45,12

6  Rafael Miroslaw 2001 SG HT16 Hamburg 01:46,26

7  Marius Zobel 1999 SC Magdeburg 01:47,02

8  Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg 01:47,67
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